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WSZYSCY WYKONAWCY

Wyjasnienia zamawiajacego dot. tresci SIWZ.

Dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego nr GRL.271.3.2017
na ,Zakup samochodu pozarniczego sredniego dla OSP w Woli Gutowskiej”

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — PZP (Dz. U. z
2015. 2164 ze zm.), Zamawiajacy w odpowiedzi na pytania jednego z wykonawcow
dotyczace tresci SIWZ, udziela nastepujgcych wyjasnien:

1. W punkcie 1.12 Zat. nr 5 do SIWZ Zamawiajgcy wymaga m.in.:
~Zawileszenie osi przedniej i tylnej mechaniczne, resory paraboliczne, amortyzatory
teleskopowe, stabilizator przechytow.

Prosimy o odpowiedZ na pytanie czy Zamawiajgcy dopusci zawieszenie mechaniczne z
resorami parabolicznymi na osi przedniej i resorami trapezowymi osi tylnej oraz
stabilizatorem skretu osi tylnej? Rozwigzanie takie spetnia wymagania Zamawiajgcego w
stopniu co najmniej rownym, spetnia réwniez wszystkie normy bezpieczenstwa, o czym
$wiadczy uzyskane $wiadectwo homologacji oraz $wiadectwo dopuszczenia CNBOP

Odpowiedz: TAK

2. W punkcie 1.14 Zat. nr 5 do SIWZ Zamawiajacy wymaga m.in.:
- Wywietrznik dachowy”

Czy Zamawiajacy dopusci dostawe pojazdu bez wywietrznika dachowego? Jest on zbyteczny
gdyz pojazdy sg wyposazone w ukfad klimatyzacji, ktory stuzy do skutecznego przewietrzania
kabiny.

Odpowiedz: TAK

3. W §6 Zatgcznika nr 6 do SIWZ Zamawiajacy okresla m.in.:
~1)  Wykonawca zaptaci Zamawiajgcemu kary umowne za.
a) za zwloke w przekazaniu przedmiotu umowy w terminie, o ktorym mowa w §
2 ust. 2 w wysokosci 0,5% jego ceny brutto, o ktorej mowa w § 4 ust. 2 za kazdy
dzieri zwitoki,
b) za odstgpienie od umowy z przyczyn zaleznych od Wykonawcy w wysokosci
10% wartosci przedmiotu umowy brutto, o ktorejf mowa w § 4 ust. 2,



¢) za niepodjecie w terminie stosownych dziatari serwisowych zmierzajgcych do
usuniecia wadyusterek w okresie rekojmi i gwarancji w wysokosci 0,2% ceny
brutto przedmiotu umowy, o ktorejf mowa w § 4 ust, 2 za kazdy dzieri zwioki
liczony od dnia wyznaczonego na usuniecie wad.”

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na obnizenie wysokosci kar umownych za zwloke w
przekazaniu przedmiotu dostawy i czas reakcji serwisu do wartosci 0,05% za kazdy dzien
opoznienia?

Uzasadniajgc postawione pytania w zakresie wysokosci kar umownych pragniemy wyjasnic,
Ze zaproponowana przez Zamawiajgcego warto$¢ kar umownych jest zbyt rygorystyczna.
Podane przez Zamawiajgcego parametry powodujg w praktyce koniecznos$¢ przerzucenia
zwigzanego z nimi_ ryzyka na Zamawiajacego przez zlozenie mu oferty
uwzgledniajacej te rygory — oferta Wykonawcy w swojej cenie musi zawierac
wycene ryzyka Wykonawcy ktore naktada Zamawiajacy. W sytuacji gdyby Zamawiajacy
uwzglednit propozycje Wykonawcy lub w inny sposdéb zmienit rygory w czesci wskazanej
przez Wykonawce tym samym mogiby, w praktyce, uzyskac nizszg cene za przedmiot umowy
i jednoczesnie by¢ w zgodzie z oczekiwanym przez niego gtéwnym kryterium wyboru oferty —
najnizsza cena co do wydatkowanych srodkéw. Brak zmiany parametréw umowy (SIWZ) jest
réwniez dyskryminacjg Zamawiajgcego przez samego siebie wobec innych podmiotéw, ktére
wymagajg podobnych dostaw i oferujg mniej rygorystyczne parametry kierujgc potencjalnych
Wykonawcow i ich oferty do innych przetargéw. Wskazujgc wartos¢ proponowanej przez nas
kary umownej odwotujemy sie do wartosci odsetek ustawowych w ujeciu dziennym tj. 0,035
% jednoczesnie podnoszac i zaokraglajgc jg do wartosci 0,05 %. Zarazem oczekiwane przez
Zamawiajgcego kary umowne nie pozostajg w relacji do wartosci potencjalnej szkody
Zamawiajgcego i sg razgco wygorowane co prowadzitoby do nieuzasadnionego wzbogacenia
uprawnionego.

Odpowiedz: NIE

4. W punkcie 1.14 Zat. nr 5 do SIWZ Zamawiajgcy wymaga m.in.:
- lusterka zewnetrzne podgrzewane,”

Czy Zamawiajgcy dopusci dostawe pojazdu z elektrycznie ogrzewanymi wytgcznie [usterkami
bocznymi gtéwnymi, co jest standardowym rozwigzaniem producentéw podwozi?

Odpowiedz: TAK

5. W punkcie 1.31 Zat. nr 5 do SIWZ Zamawiajgcy wymaga m.in.:
,Ogumienie - terenowe =z bieznikiem dostosowanym do rdZnych warunkow

atmosferycznych.”

Zamawiajacy dopuscit pojazdy z ogumieniem blizniaczym na osi tylnej, ktore sg wyposazane
w ogumienie uterenowione. Czy wobec powyzszego nalezy rozumieé, ze Zamawiajgcy
dopuszcza dostawe ogumienia z bieznikiem uterenowionym zdolnym do poruszania sie po
szosie i poza terenem utwardzonym?



Odpowiedz: TAK

6. W punkcie 2.7 Zat. nr 5 do SIWZ Zamawiajgcy wymaga m.in.:

~Drabina do wejscia na dach ,skfadana” wykonana z materiatow nierdzewnych, z
powierzchniami stopni w wykonaniu anty poslizgowym, umieszczong po lewej stronie.”

Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie pojazdu z drabing wejsciowa umieszczong po prawej
stronie, co jest standardowym rozwigzaniem stosowanym przez polskich producentéw
pojazdéw pozarniczych?

Odpowiedz: TAK

7. W punkcie 2.10 Zat. nr 5 do SIWZ Zamawiajgcy wymaga m.in.:

~Schowki wyposaZzone w regat obrotowy na urzadzenia ratownicze typu fom, mfot, siekiera
itp. oraz podesty wysuwane 2 szt pod sprzet hydrauliczny, agregat pradotworczy itp."

Czy Zamawiajacy dopusci wyposazenie pojazdu w regat wysuwny na sprzet podreczny
zamiast regatu obrotowego?

Odpowiedz: TAK
8. W punkcie 2.28 Zat. nr 5 do SIWZ Zamawiajacy wymaga m.in.:

»~ wWlacznik i wytgcznik silnika pojazdu,
Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie pojazdu jedynie z wytacznikiem awaryjnym z tyh,
bez mozliwosci ponownego uruchamiania silnika pojazdu? Takie rozwigzanie jest
bezpieczniejsze dla uzytkownika gdyz zabezpiecza ukiad napedowy autopompy przed

przecigzeniami i uszkodzeniem wskutek uruchamiania elementéw sprzegnietych ze soba.

Odpowiedz: TAK
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